長久手市地域公共交通会議

会長　樋口　恵一　　殿

中 部 運 輸 局 長

 （ 公 印 省 略 ）

中 運 交 企 第 １ ９ １ 号

令 和 6 年 3 月 21 日

令和４・５年度地域公共交通確保維持改善事業の二次評価について（通知）

　日頃より国土交通行政にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、先般報告された標記事業にかかる一次評価について、これを基に二次評価を行ったため、別紙

のとおり通知します。

なお、二次評価結果は協議会等において共有するとともに、次年度以降の計画等に反映いただくよう

お願いします。

 【問合せ先】
　　　中部運輸局交通政策部　交通企画課
    　　　　　      TEL：052-952-8006

資料３－２
写

評価対象事業 地域内フィーダー系統

（別紙）中部運輸局二次評価結果 令和６年３月２１日付け中運交企第１９１号通知

自治体・協議会名 長久手市地域公共交通会議

二次評価結果

　評価できる取組

・継続的な取組として、市民主体で構成する「公共交通応援隊」による利用促進活動を行い、市内の公共交通活
性化に向けた情報紙「のりゃあせ」を発行し、市民の公共交通に対する意識啓発につなげていることを評価しま
す。
・市民ワークショップを実施して実態把握に努め、その結果内容を公共交通会議で速やかに共有したことを確認
しました。

　期待する取組

・地域公共交通計画の中で実施予定のNバスの路線見直しにおいて、市民アンケートやワークショップの内容を
踏まえて、地域の特性にあった運行体系が検討されることを期待します。
・近隣市を結ぶ地域間幹線系統とNバスの乗り継ぎについて、乗り継ぎ場所の整備や情報発信などが積極的に
行われることを期待します。